



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REMUME



FEVEREIRO 2023



Elaboração e revisão:

Vanessa Bender Foppa

Farmacêutica

Greici Kelly Hoffelder Besen

Enfermeira

Guilherme Bunn

Odontólogo

Gomercindo Pedro Andrioni Filho

Médico

Marlene Alberguini

Secretária de Saúde

Fevereiro 2023

Índice

Analgésicos / Antitérmicos	04
Analgésicos / Opióides.....	04
Anestésias.....	04
Antialérgicos / Corticóides	04
Antianêmicos / Vitaminas	05
Anticoagulantes / Antiplaquetários / Hemostáticos	05
Antidiabético.....	06
Antiemético / Antiflatulência / Regulador Intestinal	06
Antiespasmódicos.....	07
Antifúngicos	07
Antigotosos.....	07
Anti-hipertensivo / Diuréticos.....	08
Anti-inflamatórios / Relaxantes Musculares.....	08
Antilipêmicos / Hipolipidêmicos	09
Antimicrobianos	09
Antiparasitários	10
Antiparkinsonianos	10
Antitussígenos / Expectorantes / Mucolíticos / Descongestionante.....	10
Antivertiginosos	11
Antivirais / Anti-hemorroidas	11
Broncodilatadores	11
Carrinho de Emergência	11
Fitoterápicos	12
Hiperplasia Prostática	12
Incontinência Urinária.....	12
Inibidores Secreção Gástrica / Antiácido.....	12
Oftálmicos / Otológicos	12
Osteoporose / Osteoartrite / Osteartrose	12
Protetores	13
Reidratante Oral	13
Reposição Hormonal / Contraceptivos	13
Saúde Mental / Medicamentos Controlados Port 344/98.....	13
Sistema Cardiovascular / Betabloqueadores.....	15
Tabagismo.....	16
Tireoidepatias	16

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR CLASSE TERAPÊUTICA

ANALGÉSICOS / ANTITÉRMICOS	
1	Adifenina 10 mg + Prometazina 5 mg + Dipirona 500 mg
2	Dipirona sódica 500 mg
3	Dipirona sódica 500 mg/mL - Solução Oral 10 mL
4	Dipirona sódica 500 mg/mL - 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
5	Dipirona 1 G
6	Dipirona 350 mg + Cafeína 100 mg + Diidroergotamina 1 mg
7	Fenazopiridina 200 mg
8	Paracetamol 500 mg
9	Paracetamol 750 mg
10	Paracetamol 200 mg/mL - Solução Oral 15 mL
ANALGÉSICOS / OPIÓIDES (Port. 344/98)	
11	Codeína Fosfato 30 mg
12	Paracetamol 500 mg + Codeína 30 mg
13	Morfina 10 mg
14	Morfina 10 mg/mL - 1mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
15	Tramadol 50 mg
16	Tramadol 100 mg
17	Tramadol 100 mg/mL - 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
ANESTÉSICOS	
18	Lidocaína Cloridrato 2% - 20 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
19	Lidocaína Cloridrato 2% - Geleia Tópica 30 g (Uso exclusivo na unidade)
20	Lidocaína 20 mg/mL + Epinefrina com Vasoconstritor 0,005 mg/mL - 20 mL (Uso exclusivo na unidade)
21	Tetracaína 1% + Fenilefrina 0,1% Solução Oftálmica 10 mL (Uso exclusivo da unidade)
ANTIALÉRGICOS / CORTICÓIDES	
22	Betametasona 0,25 mg/5mL+ Maleato de Dexclorfeniramina 2 mg/5mL - Xpe 120 mL
23	Betametasona Valerato 1 mg/g – Pomada Dermatológica 30 g
24	Betametasona Dipropionato 5 mg + Betametasona 2 mg/mL - 1 mL INJ
25	Bilastina 20 mg
26	Clorfeniramina 4 mg + Paracetamol 400 mg + Fenilefrina 4 mg Caps
27	Desloratadina 0,5 mg/mL - Solução Oral 60 mL
28	Desloratadina 5 mg
29	Dexametasona 4 mg
30	Dexametasona 4 mg - 2,5 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)

31	Dexametasona 0,1% - Creme Dermatológico 10 g
32	Dexametasona 1,5 mg/mL + Dipirona Sódica 500 mg/mL + Hidroxicobalamina 5 mg/mL – 1 mL INJ
33	Dexclorfeniramina maleato 2 mg
34	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/mL - Solução Oral 100 mL
35	Fexofenadina 6 mg/mL - Solução Oral 60 mL
36	Hidrocortisona Acetato 10 mg/g – Creme Dermatológico 20 g
37	Hidrocortisona Succinato Sódico 100 mg - INJ (Uso exclusivo na unidade)
38	Hidrocortisona Succinato Sódico 500 mg - INJ (Uso exclusivo na unidade)
39	Loratadina 10 mg
40	Loratadina 1 mg/mL Xpe 100 mL
41	Maleato de Bronfeniramina 2 mg + Cloridrato de Fenilefrina 2,5 mg/mL - Solução Oral 20 mL
42	Mometasona Furoato 0,1% - Pomada Dermatológica 20 g
43	Montelucaste Sódico 10 mg
44	Prednisolona 3 mg/mL - Solução Oral 60 mL
45	Prednisolona 5 mg
46	Prednisolona 20 mg
47	Prednisona 20 mg
48	Prednisona 5 mg
49	Prometazina 25 mg
50	Prometazina 25 mg/mL - 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
51	Triancinolona Acetonida 1 mg/g Pasta Oral 10 g
	ANTIANÊMICOS / VITAMINAS
52	Ácido Fólico 5 mg
53	Bisglicinato Ferroso 300 mg
54	Cianocobalamina 5.000 mcg + Piridoxina 100 mg + Tiamina 100 mg - 1mL INJ
55	Cobamamida 1 mg + Ciproeptadina 4 mg
56	Colecalciferol 1.000 UI
57	Colecalciferol 7.000 UI
58	Colecalciferol 50.000 UI
59	Complexo B
60	Complexo B - 2mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
61	Complexo Vitamínico Vitamina A, C, D,B e Zinco
62	Ferrocarrbonila + Associações 120 mg
63	Hidróxido Férrico 50 mg/mL – Solução Oral 30 mL
64	Hidróxido Férrico 100 mg/mL – 5 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
65	Poliviaminico + Poliminerais Gestante
66	Retinol 50.000U/mL + Colecalciferol10.000U/mL - Solução Oral 20 mL
67	Sulfato Ferroso 40 mg
68	Tiamina 300 mg
	ANTICOAGULANTES / ANTIPLAQUETÁRIOS / HEMOSTÁTICO
69	Ácido Acetil Salicílico 100 mg

70	Ácido Acetil Salicílico Tamponado 100 mg
71	Ácido Tranexâmico 250 mg
72	Apixabana 2,5 mg
73	Apixabana 5 mg
74	Edoxabana 30 mg
75	Edoxabana 60 mg
76	Enoxaparina Sódica 40 mg - 0,4 mL INJ
77	Clopidogrel 75 mg
78	Dabigatrana Etxilato 110 mg
79	Dabigatrana Etxilato 150 mg
80	Heparina Sódica 200 U – Gel tópico 40 g
81	Rivaroxabana 10 mg
82	Rivaroxabana 15 mg
83	Rivaroxabana 20 mg
84	Varfarina 5 mg
	ANTIDIABÉTICOS
85	Alogliptina 25 mg
86	Alogliptina 25 mg + Pioglitazina 15 mg
87	Alogliptina 25 mg + Pioglitazina 30 mg
88	Dapaglifozina 10 mg
89	Empaglifozina 10 mg
90	Empaglifozina 25 mg
91	Glibenclamida 5 mg (Farmácia Popular)
92	Glimepirida 2 mg
93	Insulina Humana NPH 100 UI/mL - Caneta 3 mL (Estado)
94	Insulina Humana NPH 100 UI/mL - Frasco 10 mL (Estado)
95	Insulina Humana Regular 100 UI/mL - Caneta 3 mL (Estado)
96	Insulina Humana Regular 100 UI/mL - Frasco 10 mL (Estado)
97	Metformina 500 mg (Farmácia Popular)
98	Metformina 500 mg liberação prolongada (Farmácia Popular)
99	Metformina 850 mg (Farmácia Popular)
100	Sitagliptina Fosfato 50 mg + Metformina Cloridrato 1.000 mg
	ANTIEMÉTICO / ANTIFLATULÊNCIA / REGULADOR INTESTINAL
101	Bisacodil 5 mg
102	Bromoprida 4 mg/ml - Solução Oral 10 mL
103	Bromoprida 5 mg/ml - 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
104	Bromoprida 10 mg
105	Dimenidrato 25 mg + Cloridrato de Piridoxina 5 mg/mL - Solução Oral 10mL
106	Dimenidrato 3 mg+ Cloridrato de Piridoxina 5 mg + Glicose 100 mg+ Frutose 100 mg/mL – 10 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
107	Dimenidrato 50 mg + Cloridrato de Piridoxina 10 mg
108	Lactulose 667 mg/ml – Solução Oral 120 mL
109	Meclozina 25 mg

110	Metoclopramida 10 mg/mL 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
111	Metoclopramida 10 mg
112	Metoclopramida 7 mg + Dimeticona 40 mg + Pepsina 50 mg
113	Óleo Mineral 100 mL
114	Ondansetrona 8 mg
115	Ondansetrona 4 mg
116	Ondansetrona 2 mg – 4 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
117	Plantago Ovata – Envelope 3,5 g
118	Saccharomyces Boulardii 100 mg
119	Saccharomyces Boulardii 200 mg
120	Saccharomyces Boulardii 200 mg - Envelope 1 g
121	Simeticona 40 mg
122	Simeticona 75 mg/mL - Solução Oral 10 mL
	ANTIESPASMÓDICOS
123	Escopolamina butilbrometo 10 mg
124	Escopolamina butilbrometo 20 mg/mL - 1 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
125	Escopolamina butilbrometo 4 mg + Dipirona sódica 500 mg/mL - 5/mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
126	Escopolamina butilbrometo 6,67 mg + Dipirona sódica 33,4 mg/mL - Solução Oral 20 mL
127	Escopolamina butilbrometo 10 mg + Dipirona sódica 250 mg
	ANTIFÚNGICOS
128	Cetoconazol + Dipropinato de Betametasona + Sulfato de Neomicina – Creme Dermatológico 20 g
129	Cetoconazol 20 mg/ml - Shampoo 100 mL
130	Cetoconazol 20 mg/g Creme Dermatológico 30 g
131	Clotrimazol 10 mg/mL – Spray 30 mL
132	Fluconazol 150 mg
133	Miconazol 20 mg/g Creme Dermatológico 30 g
134	Miconazol 20 mg/g - Creme vaginal com aplicador 28 g
135	Nistatina 25.000 UI/g - Creme vaginal com aplicador 60 g
136	Nistatina suspensão oral 100.000 UI – Solução Oral 50 mL
137	Nistatina 100.00 UI + Óxido de Zinco 250 UI – Pomada dermatológica 60 g
138	Nistatina 62,5 mg/g + Cloreto de Benzalcônio 25.000 UI/g + Benzoilmetronidazol 1,25 mg/g – Creme vaginal com aplicador 40 G
139	Tinidazol 30 mg + Nitrato Miconazol 20 mg/g – Creme Vaginal com aplicador 40 g
	ANTIGOTOSOS
140	Alopurinol 100 mg
141	Alopurinol 300 mg
142	Colchicina 0,5 mg

	ANTI HIPERTENSIVOS / DIURÉTICOS
143	Anlodipino besilato 2,5 mg
144	Anlodipino besilato 5 mg (Farmácia Popular)
145	Anlodipino 2,5mg + Losartana Potássica 50 mg
146	Candesartana 8 mg
147	Candesartana 16 mg
148	Captopril 25 mg (Farmácia Popular)
149	Captopril 50 mg
150	Clonidina cloridrato 0,150 mg
151	Clortalidona 12,5 mg
152	Clortalidona 25 mg
153	Enalapril maleato de 10 mg (Farmácia Popular)
154	Enalapril maleato de 20 mg
155	Enalapril 20 mg + Hidroclorotiazida 12,5 mg
156	Espironolactona 25 mg (Farmácia Popular)
157	Espironolactona 50 mg
158	Furosemida 10 mg/mL - 2mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
159	Furosemida 40 mg (Farmácia Popular)
160	Hidroclorotiazida 25 mg (Farmácia Popular)
161	Indapamida 1,5 mg
162	Losartana Potássica 25 mg
163	Losartana Potássica 50 mg (Farmácia Popular)
164	Losartana Potássica 100 mg
165	Losartana Potássica 50 mg + Hidroclorotiazida 12,5 mg
166	Losartana Potássica 100 mg + Hidroclorotiazida 25 mg
167	Metildopa 250 mg
168	Metildopa 500 mg
169	Nitrendipino 10 mg
170	Olmesartana Medoxomila 20 mg
171	Olmesartana Medoxomila 40 mg
172	Olmesartana Medoxomila 40 mg + Hidroclorotiazida 25 mg
173	Olmesartana Medoxomila 20 mg + Besilato de Anlodipino 5 mg
174	Ramipril 2,5 mg
175	Ramipril 5 mg
176	Ramipril 10 mg
177	Valsartana 80 mg
178	Valsartana 160 mg
179	Valsartana 80 mg + Anlodipino 5 mg
180	Valsartana 160 mg + Hidroclorotiazida 25 mg
181	Verapamil 80 mg
	ANTI-INFLAMATÓRIOS / RELAXANTE MUSCULAR
182	Aceclofenaco 100 mg
183	Cetoprofeno 20 mg/mL - Solução Oral 20 mL

184	Cetoprofeno 50 mg – 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
185	Cetoprofeno 100 mg
186	Cetoprofeno 150 mg
187	Cetoprofeno 100 mg – Pó Liófilo INJ (Uso exclusivo na unidade)
188	Ciclobenzaprina 5 mg
189	Ciclobenzaprina 10 mg
190	Diclofenaco Dietilamônio - Gel Tópico 60 g
191	Diclofenaco Sódico 25 mg/mL - 3 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
192	Diclofenaco Potássico 50 mg
193	Diclofenaco Sódico 50 mg
194	Ibuprofeno 600 mg
195	Ibuprofeno 100 mg/mL - Solução Oral 20 mL
196	Meloxicam 15 mg
197	Meloxicam 15 mg - 1,5 mL IM INJ (Uso exclusivo na unidade)
198	Naproxeno 500 mg
199	Nimesulida 100 mg
200	Orfenadrina 35 mg + Dipirona 300 mg + Cafeína 50 mg
201	Paracetamol 300 mg + Diclofenaco 50 mg + Carisoprodol 125 mg + Cafeína 30 mg
202	Tenoxicam 20 mg/mL – Pó Liófilo INJ (Uso exclusivo na unidade)
203	Trometamol Cetorolaco 10 mg SL
	ANTILIPÊMICOS / HIPOLIPIDÊMICOS
204	Atorvastatina Cálcica 10 mg
205	Atorvastatina Cálcica 20 mg
206	Atorvastatina Cálcica 40 mg
207	Ciprofibrato 100 mg
208	Ezetimiba 10 mg
209	Ezetimiba 10 mg + Sinvastatina 20 mg
210	Rosuvastatina Cálcica 10 mg
211	Rosuvastatina Cálcica 20 mg
212	Sinvastatina 20 mg
213	Sinvastatina 40 mg
	ANTIMICROBIANOS
214	Amoxicilina 80 mg/mL - Pó para diluição 100 mL
215	Amoxicilina 500 mg
216	Amoxicilina 50 mg/mL – Pó para diluição 60 mL
217	Amoxicilina 50 mg/mL + Clavulanato 12,5 mg - Pó para diluição 75 mL
218	Amoxicilina 80 mg/mL + Clavulanato 11,5 mg - Pó para diluição 70 mL
219	Amoxicilina 500 mg + Clavulanato 125 mg
220	Amoxicilina 875 mg + Clavulanato 125 mg
221	Azitromicina 500 mg
222	Azitromicina 900 mg - Pó para diluição 22,5 mL
223	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI – 4 mL INJ (Uso exclusivo na

	unidade)
224	Cefalexina 50 mg - Solução Oral 60 mL
225	Cefalexina 500 mg
226	Ceftriaxona 1 g – 3,5 mL INJ
227	Ciprofloxacino 2 mg/mL – 200 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
228	Ciprofloxacino 500 mg
229	Clindamicina Cloridrato 300 mg
230	Dipropionato de Betametasona 0,5 mg/g + Sulfato de Gentamicina 1,0 mg/g + Clioquinol 10 mg/g + Tolnaftato 10 mg/g Pomada Dermatológica – 20 g
231	Doxiciclina 100 mg
232	Fibrinosilina 1 U + Desoxirribonuclease 666 U + Cloranfenicol 0,0 1g/g – Pomada Dermatológica 30g
233	Fosfomicina Trometamol 5,631 g – Envelope 8 g
234	Lanzoprazol 30 mg + Amoxicilina 500 mg + Claritromicina 500 mg
235	Levofloxacino 500 mg
236	Levofloxacino 750 mg
237	Metronidazol 100 mg/g – Gel vaginal com aplicadores 50 g
238	Metronidazol 250 mg
239	Metronidazol 400 mg
240	Neomicina, sulfato 5 mg/g + Bacitracina Zíncica 250 UI/g – Pomada Dermatológica 15 g
241	Nitrofurantoína 100 mg
242	Norfloxacino 400 mg
243	Rifamicina Sódica 10 mg/mL – Spray Tópico 10 mL
244	Sulfadiazina de Prata 1% - Creme Dermatológico 30 g
245	Sulfametoxazol 40 mg + Trimetoprima 8 mg – Solução Oral 100 mL
246	Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg
247	Sulfametoxazol 800 mg + Trimetoprima 160 mg
	ANTIPARASITÁRIOS
248	Albendazol 400 mg
249	Albendazol 40 mg/mL - Solução Oral 10 mL
250	Deltametrina 0,02 mg/ml – 100 mL Shampoo
251	Ivermectina 6 mg
252	Nitazoxanida 20 mg/mL – 45 mL
253	Nitazoxanida 500 mg
254	Permetrina 50 mg/mL- 60 mL Loção
	ANTIPARKINSÓNICOS
255	Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg
	ANTITUSSÍGENOS / EXPECTORANTES / MUCOLÍTICOS / DESCONGESTIONANTE
256	Acebrofilina 5 mg/ml - xpe pediátrico 120 mL
257	Acebrofilina 10 mg/ml - xpe adulto 120 mL
258	Acetilcisteína 20 mg/mL - xpe pediátrico 120 mL

259	Acetilcisteína 40 mg/mL - xpe adulto 120 mL
260	Acetilcisteína 600 mg - Envelope 5 g
261	Ambroxol 3 mg/mL- xpe pediátrico 120 mL
262	Ambroxol 6 mg/mL - xpe adulto 120 mL
263	Cloreto de Sódio 9 mg/mL - Spray nasal 50 mL
264	Fendizoato de Cloperastina 3,54 mg/mL - xpe 120 mL
265	Oxomemazina 0,4 mg/mL + Iodeto Potássio 20 mg/mL + Benzoato Sódio 4 mg/mL + Guaifenesina 6 mg/mL – Xpe 120 mL
	ANTIVERTIGINOSOS
266	Betaistina 16 mg
267	Betaistina 24 mg
268	Cinarizina 75 mg
269	Flunarizina 10 mg
	ANTIVIRAIS / ANTI-HEMORROIDAIS
270	Aciclovir 200 mg
271	Aciclovir 400 mg
272	Aciclovir 50 mg/g Creme Dermatológico 10 g
273	Policresuleno + Cinchocaína – Pomada anorretal com 10 aplicadores
	BRONCODILATADORES
274	Beclometasona 400 mcg/mL - 2 mL Flaconete
275	Brometo de Glicopirrônio 50 mcg - Cps Inalatória
276	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/mL - Solução Nebulização 20 mL
277	Brometo de Tiotrópio 2,5 mcg - 60 doses para Inalação
278	Budesonida 32 mcg - Spray nasal 120 doses
279	Budesonida 64 mcg - Spray nasal 120 doses
280	Budesonida 400 mcg - Cps inalatória
281	Fenoterol Bromidrato 5 mg/mL – Solução nebulização 20 mL
282	Formoterol 12 mcg – Cps Inalatória
283	Formoterol 6 mcg + Budesonida 200 mcg – Cps Inalatória
284	Formoterol 12 mcg + Budesonida 400 mcg – Cps Inalatória
285	Mometasona Furoato 400 mcg Cps Inalatória
286	Mometasona Furoato 50 mcg - Spray Nasal 120 doses
287	Salbutamol Sulfato 100 mcg Aerosol 200 doses (Farmácia Popular)
	CARRINHO DE EMERGÊNCIA
288	Adenosina 3 mg/ mL - 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
289	Amiodarona 50 mg/mL - 3 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
290	Atropina 0,25 mg/mL -1 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
291	Epinefrina 1 mg/mL - 1 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
292	Fenitoína 50 mg/mL - 5 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
293	Fentanila 0,05 mg/mL - 10 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
294	Flumazenil 0,1 mL - 5 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
295	Glicose 50 % - 10 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)

296	Haloperidol 5 mg/ML - 1 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
297	Metoprolol 1 mg/ML - 5 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
298	Midazolam 5 mg/mL - 3 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
	FITOTERÁPICOS
299	Castanha da Índia 100 mg
300	Cumarina 15 mg + Troxerrutina 90 mg
301	Diosmina 450 mg + Hesperidina 50 mg
302	Ginkgo Biloba 80 mg
303	Hedera Helix 7 mg/ml – xpe 100 mL
304	Passiflora Incarnata 260 mg
305	Silybum Marianum 200 mg
306	Valeriane 50 mg
	HIPERPLASIA PROSTÁTICA
307	Doxazosina mesilato 2 mg
308	Dutasterina 0,5 mg + Tansulosina cloridrato 0,4 mg
309	Finasterida 5 mg
310	Tansulosina Cloridrato 0,4 mg
	INCONTINÊNCIA URINÁRIA
311	Oxibutinina 5 mg
	INIBIDOR SECREÇÃO GÁSTRICA/ANTIÁCIDO
312	Domperidona 10 mg
313	Esomeprazol 20 mg
314	Hidróxido Alumínio 61,5 mL – Solução Oral 150 mL
315	Hidróxido Alumínio 50 mg + Magnésio 80 mg + Simeticona 6 mg/mL - Solução Oral 240 mL
316	Omeprazol 20 mg
317	Omeprazol 40 mg - INJ (Uso exclusivo na unidade)
318	Pantoprazol 20 mg
319	Pantoprazol 40 mg
320	Pantoprazol 40 mg – INJ (Uso exclusivo na unidade)
	OFTÁLMICO / OTOLÓGICO
321	Dexametasona 0,1% + Neomicina 0,35% + Polimixina B 6.000 UI – 5 mL Solução Oftálmica
322	Dextrana 1 mg + Hiproelose 3 mg/mL – 15 mL Solução Oftálmica
323	Hidrocortisona 10.000 UI + Sulfato Neomicina 5 mg + Sulfato Polimixina 10 mg/mL – 10 mL Solução Otológica
324	Hidroxiquinolina 0,4 mg/mL + Trolamina 140 mg/mL – 8 mL Solução Otológica
325	Tobramicina 3 mg/mL - 5 mL Solução Oftálmica
	OSTEOPOROSE / OSTEARTRITE / OSTEARTROSE

326	Alendronato de Sódio 70 mg
327	Cálcio 500 mg + Colecalciferol 400 UI
328	Citrato Malato de Cálcio 250 mg+ Vitamina D3 2,5 mcg
329	Glicosamina 1,5 g + Condroitina 1,2 g - Envelope 4 g
330	Glicosamina 500 mg + Condroitina 400 mg
	PROTETORES
331	Protetor Labial FPS 50
332	Protetor Solar Facial & Corporal FPS 50 - 120 mL
	REIDRATANTE ORAL
333	Sais para reidratação - Envelope 27,9 g
	REPOSIÇÃO HORMONAL / CONTRACEPTIVOS
334	Desogestrel 75 mcg
335	DIU - Modelo T 380° (Estado)
336	Estriol 1 mg/g - 50 g Creme vaginal
337	Glycine Max 150 mg
338	Levonorgestrel 1,5 mg (Estado)
339	Levonogestrel 0,05 mg + Etinilestradiol 0,03 mg (Estado)
340	Medroxiprogesterona, acetato 150 mg/ml - INJ (Estado)
341	Norestisterona 0,35 mg (Estado)
342	Noretisterona, enantato 50 mg + Estradiol, valerato 5 mg - INJ (Estado)
343	Progesterona Micronizada 200 mg - Cps Oral ou Vaginal
344	Tibolona 2,5 mg
	SAÚDE MENTAL / MEDICAMENTOS CONTROLADOS PORT 344/98
345	Acido Valpróico 250 mg
346	Ácido Valpróico 500 mg
347	Alprazolam 0,5 mg
348	Alprazolam 1 mg
349	Amitriptilina 25 mg
350	Amitriptilina 75 mg
351	Biperideno 2 mg
352	Bromazepam 3 mg
353	Bromazepam 6 mg
354	Bupropiona 150 mg
355	Buspirona 10 mg
356	Carbamazepina 200 mg
357	Carbamazepina 400 mg CR
358	Carbonato de lítio 300 mg
359	Carbonato de lítio 450 mg
360	Celecoxibe 200 mg
361	Citalopram 20 mg

362	Clomipramida 25 mg
363	Clonazepam 0,25 mg SL
364	Clonazepam 0,5 mg
365	Clonazepam 2 mg
366	Clonazepam 2,5 mg/mL – Solução Oral 20 mL
367	Clorpormazina 100 mg
368	Clorpromazina 25 mg
369	Desvenlafaxina Succinato 50 mg
370	Desvenlafaxina Succinato 100 mg
371	Diazepam 5 mg/mL – 2 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
372	Diazepam 10 mg
373	Divalproato de Sódio 500 mg liberação prolongada
374	Duloxetina 30 mg
375	Duloxetina 60 mg
376	Escitalopram Oxalato 10 mg
377	Escitalopram Oxalato 20 mg
378	Eszopiclona 3 mg
379	Fenitoína 100 mg
380	Fenobarbital 100 mg
381	Fluoxetina 20 mg
382	Gabapentina 300 mg
383	Haloperidol 2 mg/mL - Solução Oral 20 mL
384	Haloperidol 5 mg
385	Haloperidol Decanoato 70,52 mg – 1 mL INJ (Uso exclusivo na unidade)
386	Imipramina 25 mg
387	Lamotrigina 25 mg
388	Lamotrigina 100 mg
389	Levomepromazina 25 mg
390	Levomepromazina 100 mg
391	Lorazepam 2 mg
392	Memantina 10 mg
393	Metilfenidato 10 mg
394	Mirtazapina 30 mg
395	Naltrexona 50 mg (Uso exclusivo para paciente em tratamento CAPS)
396	Nortriptilina 25 mg
397	Olanzapina 5 mg
398	Olanzapina 10 mg
399	Paroxetina 20 mg
400	Paroxetina 25 mg
401	Pregabalina 75 mg
402	Pregabalina 150 mg
403	Quetiapina 25 mg
404	Quetiapina 100 mg
405	Risperidona 1 mg

406	Risperidona 2 mg
407	Sertralina 25 mg
408	Sertralina 50 mg
409	Topiramato 25 mg
410	Topiramato 50 mg
411	Topiramato 100 mg
412	Trazodona Cloridrato 50 mg
413	Venlafaxina Cloridrato 37,5 mg
414	Venlafaxina Cloridrato 75 mg
415	Venlafaxina Cloridrato 150 mg
416	Zolpidem Hemitartarato 5 mg SL
417	Zolpidem Hemitartarato 10 mg
	SISTEMA CARDIOVASCULAR / BETABLOQUEADORES
418	Amiodarona, cloridrato 100 mg
419	Amiodarona, cloridrato 200 mg
420	Atenolol 25 mg (Farmácia Popular)
421	Atenolol 50 mg
422	Atenolol 100 mg
423	Bisoprolol 1,25 mg
424	Bisoprolol 2,5 mg
425	Bisoprolol 5 mg
426	Bisoprolol 10 mg
427	Carvedilol 3,125 mg
428	Carvedilol 6,25 mg
429	Carvedilol 12,5 mg
430	Carvedilol 25 mg
431	Cilostazol 50 mg
432	Cilostazol 100 mg
433	Digoxina 0,25 mg
434	Diltiazem cloridrato 60 mg
435	Diltiazem cloridrato 90 mg
436	Isossorbida dinitrato 10 mg
437	Isossorbida mononitrato 20 mg
438	Isossorbida mononitrato 40 mg
439	Ivabradina Cloridrato 5 mg
440	Metoprolol succinato 100 mg
441	Metoprolol succinato 25 mg (Farmácia Popular)
442	Metoprolol succinato 50 mg
443	Nevibolol 5 mg
444	Propranolol 40 mg (Farmácia Popular)
445	Propatilnitrato 10 mg
446	Sacubitril 24 mg + Valsartana 26 mg
447	Sacubitril 49 mg + Valsartana 51 mg

448	Sacubitril 97 mg + Valsartana 103 mg
449	Trimetazidina 35 mg
	TABAGISMO
450	Nicotina 2 mg - Goma Mastigável (Estado)
451	Nicotina 7 mg - Adesivo (Estado)
452	Nicotina 14 mg - Adesivo (Estado)
453	Nicotina 21 mg - Adesivo (Estado)
	TIREOIDEOPATIAS
454	Levotiroxina Sódica 25 mcg
455	Levotiroxina Sódica 50 mcg
456	Levotiroxina Sódica 75 mcg
457	Levotiroxina Sódica 88 mcg
458	Levotiroxina Sódica 100 mcg
459	Levotiroxina Sódica 125 mcg
460	Propiltiouracila 100 mg
461	Tiamazol 5 mg
462	Tiamazol 10 mg